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 بانک های زیان ده 
باید منحل شوند
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سامانه یکپارچه 
خودرو بی صاحب شد

عطا بهرامی، اقتصاددان در گفت وگو با »امروز«:

موضوع قیمت گذاری هنوز هم یکی از چالش های بخش 
تولید به شمار می رود.تقریبا همه تولیدکنندگان به سیاست 
تعیین دستوری قیمت ها معترض هستند و براین باور هستند 
که این سیاست نه تنها مشکل گشا نیست، بلکه زیان 
اصلی را متوجه مصرف کننده می کند. چراکه با اجرای این 
سیاست روند تولید دچار بحران های جدی می شود که در 
نهایت مصرف کننده نهایی است که باید تاوان این سیاست 
اشتباه را بدهد. این درحالی است که هدف سیاستگذار از 
تعیین دستوری قیمت، کنترل تورم و در نهایت کمک به 

قشر فقیر جامعه است.

 تعیین دستوری قیمت ها 
کمکی به اقتصاد می کند؟

یادداشت امروز

  فاضل مریدی-استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی

سیاست قیمت گذاری در هیچ کشوری منجر به مهار تورم 
یا حل بحران نشده و بهترین راهکار، کشف قیمت کالاها 
در رقابت و شفافیت است. تجربه قیمت گذاری دستوری 
نشان دهنده آن است که این سیاست در هیچ کشوری 
منجر به مهار تورم یا حل بحران نشده است و بهترین 
راهکار بهینه و اقتصادی، کشف قیمت کالاها در رقابت 
و شفافیت حداکثری است که منافع این رویه بدون شک 
به کلیت اقتصاد، تولید و جامعه بر می گردد. قیمت گذاری 
دستوری نظم بازارها و برنامه ریزی تولیدکنندگان را برهم 
می زند و سهامداران شرکت ها نیز چشم انداز روشن و 

شفافی از آینده شرکت نخواهند داشت.

رانت بازارها
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 6

 ادامه درصفحه 4
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 دست بانک ها 
در جیب مردم است

 افزایش حقوق ها 
تناسبی با تورم ندارد

عضو هیأت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از عملکرد بانک ها ودریافت سودهای کلان تاکید کرد که نباید دستمان دائما در 
جیب مردم باشد.شیوا قاسمی پور نماینده مردم مریوان گفت: ما در کشوری اسلامی 
زندگی می کنیم که باید قوانین شرع رعایت شود و مطابق آن بانک ها وام قرض 
الحسنه به متقاضیان اعطا کنند.اما متاسفانه کسی که 100 میلیون وام می گیرد 
باید حدود 44 میلیون تومان نیز سود پرداخت کند که اینکار بسیار نادرست است.

وی تاکید کرد: کسی که با مشکل مواجه شده دریافت وام را راهکاری برای خود 
می داند اما بانک ها از گرفتاری مردم سوء استفاده می کنند وبا ...

عضو فراکسیون کارگری مجلس گفت: افزایش حقوقی که در ابتدای سال برای 
کارمندان و کارگران اعمال شد هیچ تناسبی با تورم فعلی که مردم در زندگی 
روزمره حس می کنند، ندارد.سیدکریم حسینی عضو فراکسیون کارگری مجلس با 
اشاره به پیگیری های مجلس برای ترمیم حقوق کارگران متناسب با تورم رسمی 
در کشور گفت:  با توجه به عدد تورمی که در کشور داریم ایجاب می کند که دولت 
اقدام عاجلی در ترمیم حقوق کارمندان و کارگران متناسب با نرخ تورم  داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه افزایش حقوقی که در ابتدای سال برای کارمندان و کارگران 

اعمال شد هیچ تناسبی با تورم فعلی که مردم در زندگی روزمره حس می کنند...

 امروز- لیلا زمانی
تصمیم جدید ارزی بانک مرکزی و تغییر نرخ تسعیر 
ارز، باعث حذف فرصت های رانت زا و شکل گیری فساد 
در بازار محصولات پتروشیمیایی می شود، اظهار داشت: 
این اقدام شرایط را برای رشد تولید و پیش بینی پذیری 

اقتصاد فراهم خواهد کرد.
بازگشت »اعتماد« به بازار سرمایه

دولت بر اساس وعده ای که به فعالان بازار سرمایه داده، هرگز اجازه 
تکرار اتفاقات سال های ۹۸ و ۹۹ را نخواهد داد و اکنون آنچه در بازار 
بورس در حال اتفاق است، بخشی از ذات این نهاد بوده و دلیل بر 
شکست برنامه های دولت برای رونق تالار شیشه ای نیست. چنانچه 
طی دو سال گذشته چندین اقدام عملیاتی در این بخش داشته که 
اثرات آن بر این بازار مشهود است.دولت سیزدهم در نخستین روزهای 
آغاز به کار خود وعده رونق در بازار سرمایه را به فعالان این حوزه داد و 
در عین حال تاکید کرد که آنچه در سال ۹۸ و ۹۹ بورس را به سمت 
سقوط پیش برد، هرگز در این دولت تکرار نخواهد شد و بر این قول نیز 
تاکنون استوار مانده و نوسانات جزئی این بازار بخشی از ذات بورس در 
همه جای دنیا محسوب می شود.در دولت سیزدهم برخلاف دولت قبل، 
تصمیمی در حوزه بازار سرمایه اتخاذ نشد که بتواند تأثیر منفی زیادی 

بر فعالیت شرکت ها، بازار سرمایه و در کل اقتصاد کشور داشته باشد.
دولت سیزدهم همواره به دور از تصمیمات سیاسی و زودگذر نسبت 
به اصلاح ساختارها و پایه های توسعه دهنده بازار سرمایه و به دنبال 
آن افزایش  عدالت اقتصادی، شفافیت و حاکمیت حقیقی مردم بر 

سرنوشت شان اقدام می کند تا از این طریق پایه های اقتصادی 
قدرتمندتر و عدالت محورتر را برای کشور بر  جای بگذارد.دولت سیزدهم 
در راستای اصلاح ساختارهای بازار بورس چندین اقدام عملی و مهم 
داشت. حمایت دولت سیزدهم از کاهش التهابات بازار سهام، تغییر 
دامنه نوسان به هفت درصد در سال 1401، کمک سازمان بورس و 
وزارت اقتصاد برای سهولت در دریافت وام با وثیقه شدن سبد سهام، 
نمایش عمق مظنه قیمت ها، اقدام سازمان بورس با هدف حمایت از 
سهامداران خرد، الزام شرکت ها برای پرداخت سود سهام از طریق 
سجام، کمک سازمان بورس و دولت به سرمایه گذاران بازار مسکن و 
ورود دولت سیزدهم به صندوق های دارا یکم و پالایشی یکم از جمله 
این اقدامات بود.همچنین دولت در ادامه اصلاحات خود در بازار سرمایه 
و ایجاد تعادل و اعتماد از دست رفته در بورس، راه اندازی چهار صندوق 
سرمایه گذاری در سال 1401، موفقیت سازمان بورس در اجرای پرداخت 

سودهای رسوبی به حساب شرکت ها، تصمیم درست سازمان بورس 
برای کاهش نوسانات بازار با توقف عرضه های اولیه، اعتمادبخشی به 
سهامداران با اجرای طرح بیمه سبد سهام سهامداران خرد، کاهش ۸0 
درصدی مالیات بر نقل و انتقال سهام، برگزاری میز صنعت با هدف حل 
مشکلات صنایع مختلف، اجرای وعده های داده شده در پرداخت سود 
سهام عدالت و ایجاد تحول در اقتصاد کشور با استفاده از ابزار گواهی 
سپرده کالایی در بورس انرژی را عملی کرد.بورس در ابتدای آغاز به 
کار دولت سیزدهم ۷۷0 نهاد مالی داشت که با برنامه ریزی های دولت 
و سازمان بورس، این رقم به ۹۵0 نهاد مالی رسیده است که همه این 
موارد برای ارتقای کیفیت خدمات به سهامداران و فعالان بورس و 
توسعه نهادهای مالی است.همچنین، یکی از عملکردهای موفق بورس 
پرداخت سودهای رسوبی بود که در سنوات گذشته پرداخت نشده بود 
که با پیگیری های انجام شده نزدیک به ۳۲ میلیون نفر از یک ریال تا ۹0 
میلیارد تومان این سودهای رسوبی از طریق »سجام« پرداخت شد.در 
همین حال در بخش سهام عدالت بعد از وقفه یک دهه ای در پرداخت 
سود و تعیین تکلیف این سهام، در سال گذشته سهام عدالت سودی بالغ 
بر ۶0 هزار میلیارد تومان داشت که هر به شخصی که سهام ۵00 هزار 
تومانی داشت، یک میلیون و ۳00 هزار ریال سود در دو مرحله پرداخت 
شد.بورس در دولت سیزدهم، در بحث تامین مالی هم رویکرد مثبتی 
داشت. در سال 1400 دولت 1۸۳ هزار میلیارد تومان اوراق فروخته بود 
که این عدد در سال 1401 کاهش پیدا کرد، اما به جای آن بخش 
خصوصی یعنی اوراق شرکتی از ۳۵ هزار میلیارد تومان به 1۳۵ هزار 

میلیارد تومان افزایش یافت.

عطا بهرامی، اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت وگو 
با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: آنچه در خصوص 
مالیات بر تراکنش های بانکی به تازگی مطرح شده باید 
در موضوعات مختلفی که به این مسئله و امر دریافت 
مالیات از مردم مربوط می شود به درستی تفهیم شود 
تا ضمن رفع نگرانی های مردم دولت نیز ملزم به 
پاسخگویی در برابر مردمی باشد که از آن ها به اشکال 

مختلف مالیات می ستاند.
عطا بهرامی ادامه داد: مسئله حائز اهمیت این است که مالیاتی که بر 
تراکنش های بانکی اخذ می شود رقم بزرگی نیست که چالش زا باشد 
بنابراین اثر آن چنانی روی زندگی و معیشت مردم به جا نمی گذارد، هر 
چند این رقم ها روی هم تبدیل به اعداد بزرگی برای نظام بانکی کشور 
می شود که قطعاً قابل توجه است.این اقتصاددان افزود: موضوع مهمی 
که در بحث اخذ مالیات از مردم مطرح می شود این است که دولت 

نمی تواند بدون مبنا از مردم مالیات بستاند، بنابراین باید روشن شود 
مالیات بر تراکنش بانکی برای تأمین هزینه های بانکی است و آیا بانک 
مرکزی نظارت سخت گیرانه ای بر چاپ پول بانک ها صورت می دهد؟

عطا بهرامی ادامه داد: در این موضوع شکی وجود ندارد که چاپ پول 
بی قاعده نظام بانکی به زیان اقتصاد است و اخذ مالیات بر تراکنش ها با 
این توجیه که در صورت تأمین مالی بانک ها از این روش دیگر بانک ها 

اقدام به چاپ پول نمی کنند در جای خود سخن بی مبنایی است چراکه 
بانک ها به هیچ وجه نباید تخلف کنند.

این اقتصاددان افزود: این اقتصاددان افزود: خلق پولی که در نظام 
بانکی کشور صورت می گیرد ناشی از چند دلیل است که ازجمله آن ها 
می توان به عدم نظارت بانک مرکزی به بانک ها اشاره کرد ضمن اینکه 
اعطای سود به سپرده های بانکی است درحالی که در هیچ کشوری 
به سپرده بانکی سود نمی دهند فقط در ایران است که سپرده ها سود 
می گیرند که منجر به خلق پول می شود.این استاد دانشگاه تصریح کرد: 
از سوی دیگر خریدن ریسک بانک ها از سوی بانک مرکزی منجر به 
فشار بسیار زیادی به اقتصاد ایران شده است. بانک ها در ازای اعطای 
وام و تسهیلات باید به اندازه و میزان لازم وثیقه از طرف دریافت کننده 
تسهیلات اخذ کنند بخصوص در تسهیلات کلان، به هیچ وجه قابل 
پذیرش نیست که بانک مرکزی ریسک بانک ها را با فشار به اقتصاد 

خریداری کند.

عطا بهرامی، اقتصاددان در گفت وگو با »امروز«:»امروز« در مورد کاهش ریسک های تهدیدکننده معاملات بورس گزارش می دهد

بانک های زیان ده باید منحل شوندتضمین بازدهی بالاتر با چهارمیخ کردن دلار

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز
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فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای

شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی  مناقصه به شماره نیاز درسامانه   ستاد)2002001402000032( و شماره 
فراخوان پایگاه مناقصات )53155005(را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی) دولت ( برگزار نماید. 

مبلغ برآورد اولیه  31.010.000.000 ریال 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  مطابق آییننامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 1394/09/22 به مبلغ  1.550.500.000 ریال

آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت16:00روزسه شنبه 04/ 1402/07
آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت 16:00روز  شنبه  22/ 1402/07

 زمان بازگشایی پاکتها ) ازطریق سامانه ستاد (  
گشایش پاکت " الف ، ب  ، ج" : ساعت :  11:00روز یک شنبه تاریخ  30/ 1402/07
1( شرایط مناقصه گر: فروشنده الزاما می بایست عضو وندور لیست حراست نفت باشد.

ــد در مناقصه شرکت نمایند . آدرس : استان البرز ، کرج ، میدان طالقانی ،  ــه نامه رسمی از شرکت های تولید کننده موردتایید سازمان می توان ــا ارائ تامین کنندگان ب
ــروی تربیت 6 ، شرکت گاز استان البرز ،امورپیمانها ــان فرهنگ ، روب بلوارتعاون ، خیاب

شناسه آگهی:1569766
روابط عمومی شرکت گاز استان البرز3953نوبت اول:1402/07/03 نوبت دوم:1402/07/04

نوبت اول

شرکت ملي گاز ایران
شرکت گاز استان البرز

سهامي خاص

اداره کل منابع طبیعي و آبخیزداری
 استان مازندران - نوشهر

خرید  دوربین حفاظت الکترونیک حراست شماره تقاضا :  3380801108

آگهی مزایده عمومی
 شماره 1002003886000001 

ــایط  ــر دارد وس ــمالی در نظ ــان ش ــتان خراس ــتی اس ــع دس ــگری و صنای ــی، گردش ــراث فرهنگ  اداره کل می
نقلیه خود را بشرح مذکور و  با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارک 

ــاند . ــروش رس ــی بف ــورت الکترونیک ــده 1002003886000001 بص ــماره مزای ــا ش ــی ) www.setadiran.ir ( ب الکترونیک
زمان انتشار : 1402/07/03                                  مهلت دریافت اسناد : 1402/07/06

تاریخ بازدید : 1402/07/04 لغایت :1402/07/13  روزانه از ساعت 9 الی 13 
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1402/07/17 ساعت  19

زمان اعلام برنده : 1402/07/18 ساعت 10 صبح  زمان بازگشایی : 1402/07/18 ساعت 9 صبح    
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد : 

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت می باشد ، کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید 
و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ) ودیعه ( ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات، اعام 

برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- پیشنهاد میگردد قبل از ارائه پیشنهاد ار اقام موضوع مزایده بازدید بعمل آوردید .

3- عاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره مرکز 
پشتیبانی و راهبری : 1456 تماس حاصل نمایند .

4- هزینه چاپ آگهی به عهده برندگان مزاید می باشد .  
شناسه آگهی:1569367

نوبت اول:1402/07/03 نوبت دوم:1402/07/05  
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

3954 استان خراسان شمالی

نوبت اول

اداره كل منابع طبیعي و آبخیزداری
 استان مازندران - نوشهر

خراسان شمالی

کارفرما: شرکت آب منطقه ای اردبیل
مدارک لازم جهت اعلام آمادگی: 

۱- خلاصه اطلاعات کلی و حقوقی متقاضی و رزومه ای از فعالیت های مرتبط
۲- اساسنامه و شناسنامه صاحبان امضای مجاز 
۳- پیشنهاد اولیه به همراه خلاصه امکان سنجی

۴- میزان سرمایه گذاری مدنظر 
ــه  ــی ب ــدرج در اسناد ارزیاب ــدارک من ــروژه و سایر م ــی پ ــع مال ــن مناب ــوان اجرای کار و تأمی ــه ت ۵- اظهارنام

ــدرج ترتیب و کیفیت من
فراخوان با وجود حداقل یک متقاضی هم معتبر خواهد بود.

متقاضیان واجد شرایط می توانند حداکثر تا ۵ روز پس از تاریخ انتشار این آگهی در روزنامه، اسناد 
ــی را از دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه ای اردبیل واقع در اردبیل- میدان ارتش- شرکت آب  ارزیاب
منطقه ای اردبیل- طبقه دوم دریافت و حداکثر تا ۷ روز پس از انتشار، اسناد را تکمیل و در پاکت لاک 
و مهر شده به دفتر قراردادها تحویل و رسید کتبی دریافت دارند، تاریخ بازگشایی اسناد مذکور به 

فاصله حداکثر یک هفته از آخرین مهلت دریافت اسناد خواهد بود. 
نشانی محل تحویل اسناد:  اردبیل، میدان ارتش، شرکت آب منطقه ای اردبیل، طبقه سوم، دفتر قراردادها 

در ضمن هزینه های آگهی ها برعهده برنده فراخوان خواهد بود. 
    Email: info@arrw.ir

نوبت اول : 1402/0۷/03  نوبت دوم : 1402/0۷/04
شناسه آگهی : 1۵۷344۵

۴0۱۴
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای اردبیل

فراخوان شناسایی متقاضی  نوبت اول

پروژه نزدیک رسانی آب آشامیدنی از چشمه گورگور به سرعین و اردبیل شماره : ۱۴0۲-0۱ 
تاریخ: ۱۴0۲/07/0۱

 ادامه درصفحه 6

 ادامه درصفحه 3
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